
Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku 

 

1/2 
 

 
SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MOVITÉHO MAJETKU 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a dle ust. § 27 
odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
Městys Liteň, IČ 00233501 
se sídlem Liteň, Náměstí 71, PSČ 267 27 
zastoupený Filipem Kaštánkem, starostou městyse 
jakožto zřizovatel Nabyvatele 
 
(dále jen „Převodce“) 
- na straně jedné - 
 

a 
 

Základní škola Františka Josefa Řezáče, Liteň, okres Beroun, IČ 71002715 
se sídlem Liteň, Sady Sv. Čecha 44, PSČ 267 27 
zastoupená Mgr. Ivetou Černou, ředitelkou školy 
jakožto příspěvková organizace zřízená Převodcem 
 
(dále též jen „Nabyvatel“) 
- na straně druhé - 
 
 

uzavírají tímto tuto 
Smlouvu o bezúplatném převodu movitého majetku: 

 
 

I.  
Předmět smlouvy 

 
1.1. Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod movitého majetku dle ustanovení § 27 odst. 7 písm. a) 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
z vlastnictví Převodce do vlastnictví Nabyvatele. 
 
1.2. Převodce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitých věcí specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy 
(dále jen „Movité věci“). Účetní hodnota Movitých věcí byla stanovena v souladu s příslušnými právními 
předpisy na částku ve výši 827.194,75 Kč.  
 

 
II. 

Bezúplatný převod Movitých věcí 
 
Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí Movité věci do vlastnictví Nabyvatele, když Nabyvatel Movité 
věci do svého vlastnictví přijímá. 
 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran, prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Převodce prohlašuje, že na Movitých věcech neváznou žádné dluhy, věcná práva ani jiné právní vady.  
 



Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku 

 

2/2 
 

3.2. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil se stavem Movitých věcí a přijímá je do svého vlastnictví ve stavu, 
v jakém se nacházejí ke dni uzavření této smlouvy. Nabyvatel současně svým podpisem této smlouvy stvrzuje 
převzetí Movitých věcí. 
 
3.3. Nabyvatel jakožto příspěvková organizace zřízená Převodcem je povinen užívat Movité věci s péčí řádného 
hospodáře k výkonu činnosti, pro který byl zřízen. Při porušení této povinnosti je Převodce oprávněn domáhat 
se zpětného bezúplatného převodu Movitých věcí nebo jejich neoprávněně využívané části. V takovém případě 
je Nabyvatel povinen bezúplatně převést Movité věci nebo jejich neoprávněně využívanou část bez zbytečného 
odkladu po doručení písemné výzvy Převodce k vrácení Movitých věcí zpět Převodci.  
 
3.4. Nabyvatel jako příspěvková organizace je povinen v souladu s ust. § 27 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, v případě, že se stanou Movité 
věci, které nabyl do svého vlastnictví na základě této smlouvy od Převodce, pro něj trvale nepotřebnými, 
nabídnout je přednostně bezúplatně Převodci jako svému zřizovateli. Nepřijme-li Převodce písemnou nabídku, 
může Nabyvatel po jeho předchozím písemném souhlasu Movité věci převést do vlastnictví jiné osoby za 
podmínek stanovených Převodcem. 
 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
4.1. Uzavření této smlouvy bylo schváleno na veřejném zasedání zastupitelstva Městyse Liteň usnesením č. 
100/2021 ze dne 16.12.2021. Městys Liteň potvrzuje, že veškeré podmínky dle zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, byly splněny. 
 
4.2. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
4.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, ze kterých každá smluvní strana obdrží po jednom z 
nich. 
 
4.4. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou, se řídí občanským 
zákoníkem, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, případně dalšími 
právními předpisy České republiky. 
 
4.5. Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem této smlouvy, který je dostatečně určitý a 
srozumitelný, a že tato smlouva je projevem jejich vážné vůle, na důkaz čehož smluvní strany připojují níže své 
podpisy.  
 
V Litni dne 21.12.2021  
 
Převodce:                            Nabyvatel: 
 
 
 
 
 
__________________________________  ____________________________________                                                
Městys Liteň      Základní škola Františka Josefa Řezáče, Liteň,  
Filip Kaštánek, starosta městyse    okres Beroun 
       Mgr. Iveta Černá, ředitel školy 



Příloha č. 1.

Majetek bezúplatně předávaný
č. faktury

750344 šatní skříň kovová 4 dvéřová se dvěma klíči 45 ks 179100

750553 Třídy a malá ŠD celkem

Sestava dvoumístná s košem , nastavitelná , ohýbaná konstrukce

v.3-5 - RAL 1018 - žlutá/buk/pozink, koše/nivelační šrouby na

nohách/horní deska 22 mm 52 ks 219 127,96

Konstrukce dvoumístná ohýbaná s pozinkovanými koši/nastavitelná 3-

5/RAL 1018-žlutá/nivelační šrouby na nohách/deska 1300x500x25 se

zaoblenými rohy 50x50 mm(BEZ DESKY!) 52 ks 0

Židle nastavitelná, ohýbaná konstrukce v.3-5 - RAL 1018 - žlutá/buk 104 ks 0

Deska na dvoumístnou školní lavici 1300 x 500 mm/buk 25 mm 52 ks 0

tl./zaoblené rohy 50x50 mm

Učitelská katedra š 1200 x v 760 x hl 600 mm/buk/4 barevné zásuvky

vrchní uzamykatelná/levý/úchytky Beta chrom matný 7 ks 30366

Kancelářská židle Diana na kolečkách/nosnost 120 kg/látka Fill černá 7 ks 8739,5

Skříňová sestava 6 ks 74142,02

Skříň policová s dveřmi š 800 x v 1800 x hl 418 mm/buk/záda bílý

sololak/úchyty Beta chrom matný 6 ks 0

Skříň s dveřmi a nikou nahoře š 800 x v 1100 x hl 418

mm/buk/záda bílý sololak/úchyty Beta chrom matný 6 ks 0

Otevřená policová skříň š 800 x v 1100 x hl 400 mm/buk/záda bílý sololak 6 ks 0

Tabule TRIP K 200x100 ZZZZZ+PYL270/V95000009

POLIČKA AL PY 200cm/doprava+montáž 7 ks 177 581,26

velká ŠD

Čalouněná židle Imperia/nosnost 130 kg/látka Fill modrá 8 ks 4700

Taburet 44x30 cm/objem 70 l/nosnost 120 kg/EPS kuličky/červený 10 ks 6800,01

Taburet 44x30 cm/objem 70 l/nosnost 120 kg/EPS kuličky/modrý 10 ks 6800,01

Taburet 44x30 cm/objem 70 l/nosnost 120 kg/EPS kuličky/žlutý 10 ks 6800,01



Malý atelier

Univerzální stůl pevné kovové konstrukce s LTD deskou 160x80 cm 6 ks 22830

Kovová konstrukce š 1540 x v 742 x hl 740 mm/RAL 7037 /jekl 30x30x2 6 ks 0

Deska na kovovou konstrukci š 1600 x hl 800 mm/LTD 18 mm 6 ks 0

Židle Layer plast/červená/konstrukce černá/nosnost 100 kg 25 ks 10499,99

Kabinety

Kancelářský stůl se 4 zásuvkami š  1500 x v 760 x hl 800 4 ks 21296

mm/buk/úchytky Beta chrom  matný/levý

Kancelářská židle Diana na kolečkách/nosnost 120 kg/látka Fill černá 4 ks 4994

Otevřený nástavec š 1500 x v 1200 x hl 280 mm/buk 4 ks 10048

Úložné prostory ŠD

Skříň s otevřenou policí a dvířky š 800 x v 1800 x hl 418 mm/korpus

buk/záda bílý sololak/horní dvířka 5515 BS/spodní dvířka

U630/úchytky Beta chrom matný 1 ks 4507

Skříň na boxy a dvířky š 1040 x v 750 x hl 468 mm/korpus

buk/barevná dvířka/záda bílý sololak/úchytky Beta chrom matný 2 ks 9014

Box F2 v.15cm - žlutý 8 ks 0

Skříň na boxy a dvířky š 1040 x v 750 x hl 468 mm/korpus buk/dvířka

5515 BS/záda bílý sololak/úchytka Beta chrom matný 2 ks 9032

Box F1 v.7,5cm - žlutý 16 ks 0

Box F2 v.15cm - světle zelený 8 ks 0

Skříň s otevřenými policemi a dvířky š 800 x v 1450 x hl 418

mm/korpus buk/dvířka U114/záda bílý sololak/úchytky Beta chrom matný 1 ks 3165

Skříň s otevřenými policemi a dvířky š 800 x v 1800 x hl 418

mm/korpus buk/dvířka U332/záda bílý sololak/úchytky Beta chom matný 2 ks 7130



Nízka sestava 1 ks 7266,99

Ukončovací roh levý š 400 x v 700 x hl 400 mm/buk/horní deska 25 mm s přesahem 1 ks 0

Ukončovací roh pravý š 400 x v 700 x hl 400 mm/buk/horní deska 25 mm s přesahem 1 ks 0

Otevřená policová skříňka š 800 x v 700 x hl 400 mm/buk/záda buk

sololak/horní deska 25 mm s přesahem 1 ks 0

Skříňka s dvířky a policemi š 800 x v 700 x hl 400 mm/korpus

buk/záda buk sololak/dvířka barevná/horní deska 25 mm s přesahem 1 ks 0

Skříňka s dvířky a policemi š 800 x v 1100 x hl 418 mm/korpus

buk/záda bílý sololak/dvířka U630/úchytky Beta chrom matný 1 ks 3255

648 094,75
827 194,75

Přebírající:

Mgr. Iveta Černá

Základní škola F.J.Řezáče Liteň

Předávající:

Filip Kaštánek

starosta městys Liteň


		2021-12-22T10:46:36+0100
	Filip Kaštánek


		2021-12-22T11:14:32+0100
	Mgr. Iveta Černá




